总资产 5,435,691,747.50 5,068,525,779.47 7.24

所有者权益（或股东权

益）
2,275,536,682.27 1,995,062,904.09 14.06

每股净资产(元) 6.23 5.74 8.54

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业利润 192,076,134.36 131,603,052.73 45.95

利润总额 213,307,960.33 132,847,452.70 60.57

净利润 183,940,974.87 75,099,544.70 144.93

扣除非经常性损益的净利

润
162,886,953.41 65,870,435.70 147.28

基本每股收益(元) 0.5039 0.2276 121.40

稀释每股收益(元) 0.5039 0.2276 121.40

保定天威保变电气股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 26 页

净资产收益率(%) 8.81 7.16 增加 1.65 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-464,072,698.95 -644,675,508.19 28.01

每股经营活动产生的现金

流量净额(元)
-1.27 -1.95 34.87

注：2007 年 6 月，公司实施了 2006 年度分红派息方案，总股本由 36500 万股变更为 73000 万

股。因此，本报告期末的每股净资产、基本每股收益、稀释每股收益、净资产收益率、每股经营活动

产生的现金流量净额的数据均按加权平均方法计算。

报告期经营活动产生的现金流量净额为-464,072,698.95 元，主要是由于公司变压器产量不断增

长，原材料采购量加大，存货和预付款增加所致。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -328,613.23

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
20,963,000.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -2,888.35

其他非经常性损益项目 600,327.55

所得税影响数 -177,804.51

合计 21,054,021.46

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例
(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股 186,515,000 51.10  74,606,000 111,909,000  +186,515,000 373,030,000 51.10
2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
33,498,750 9.18  3,319,500 4,979,250 -25,200,000 -16,901,250 16,597,500 2.27

其中：境内非国

有法人持股
33,498,750 9.18  3,319,500 4,979,250 -25,200,000 -16,901,250 16,597,500 2.27

境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人

保定天威保变电气股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 26 页

持股
境外自然人持股
有限售条件股份

合计
220,013,750 60.28  77,925,500 116,888,250 -25,200,000 169,613,750 389,627,500 53.37

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
144,986,250 39.72  68,074,500 102,111,750 25,200,000 +195,386,250 340,372,500 46.63

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计
144,986,250 39.72  68,074,500 102,111,750 25,200,000 195,386,250 340,372,500 46.63

三、股份总数 365,000,000 100.00  146,000,000 219,000,000 0 365,000,000 730,000,000 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  68,688 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或

冻结的

股份数

量

保定天威集团有限公司 国有法人 51.10 373,030,000 373,030,000 0

保定惠源咨询服务有限公司 境内非国有法人 5.97 43,551,350 16,597,500 0

上海力尊投资咨询有限公司 未知 1.22 8,900,000 0 未知

国际金融－花旗－MARTIN

CURRIE INVESTMENT

MANAGEMENT LIMITED

未知 0.80 5,847,686 0 未知

国际金融－渣打－CITIGROUP

GLOBAL MARKETS LIMITED
未知 0.48 3,522,386 0 未知

深圳市瑞森达工贸有限公司 未知 0.46 3,380,000 0 未知

海通－中行－FORTIS BANK

SA/NV
未知 0.44 3,196,100 0 未知

曾蔚玲 未知 0.30 2,197,800 0 未知

唐亮 未知 0.30 2,180,000 0 未知

全国社保基金一零七组合 未知 0.27 2,000,000 0 未知